

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

(Hizb-ut Tahrir Emiri Celil Âlim Ata İbn Halil Ebu Raşta Tarafından Facebook Sayfası Takipçilerinin “Fikhî” Sorularına Verilen Cevaplar Silsilesi)

### Soru-Cevap

#### **Rasul Aleyhissalatu Ve’s Selam’ın Hicreti ve Hicri Tarihin Başlangıcı**

Ebu Subeyh Faysal’a

#### **Soru:**

Esselamu Aleykum ve Rahmetullahi ve Berekâtuh.

Rasul Sallallahu Aleyhi ve Âlihi ve Sellem’in hicretinin Rebiyülevvel ayında olduğu doğru mudur? Şayet bu şekildeyse neden Müslümanlar, Hicri yılın başlangıcını ve Rasul’ün hicret gününü Muharrem ayında kutluyorlar?

#### **Cevap:**

Ve Aleykumselam ve Rahmetullahi ve Berekâtuh.

Evet, hicret Rebiyülevvel ayının on ikisinde olmuştur... Ancak Rasul Sallallahu Aleyhi ve Sellem’in hicretinden yaklaşık on yedi yıl sonra Raşid Halife Ömer İbn Hattab, Hilafetinin üçüncü veya dördüncü yılında, o zaman Basra’nın emiri olan Ebu Musa el-Eş’ari’ye bir mektup gönderdi ve mektupta takvimi hesaplamak için yeni bir yol araştırmasını talep etti; o zaman Ebû Musa el-Eş’ari’ye Şaban ayına ait ve yılı belirtilmeyen bir mektup gelmişti. Bunun üzerine el-Eş’ari, Halife Ömer’e hitaben şöyle dedi: “Ey müminlerin emiri, bize Şaban tarihli mektuplar geliyor ve biz bunun hangi Şaban olduğunu, geçen yıla mı yoksa bu yıla mı ait olduğunu bilmiyoruz?”

Bunun üzerine Halife Ömer, Sahabe Radiyallahu Anhum’u topladı ve bu durumu araştırdılar; bunun sonucunda farklı görüşler ortaya çıktı; onlardan bazıları takvimin başlangıcı olarak Rasul Sallallahu Aleyhi ve Sellem’in doğum gününün alınmasını önerirken bazıları da O’nun ölüm tarihinin alınmasını söyledi ancak çoğunluğun görüşü Aleyhissalatu ve’s Selam’ın hicretinin alınması yönündeydi...

Sonra Halife Ömer bu görüş hakkında, iki sahabe Osman İbn Affan ve Ali İbn Ebu Talib ile istişare etti ve onlar da bunu onayladılar; bunun üzerine takvimin başlangıcı olarak Nebi Sallallahu Aleyhi ve Sellem’in hicret ettiği yılın olması konusunda ittifak edildi ve yılbaşı olarak da Muharrem ayının ilk günü ve sonu olarak da Zilhicce ayı seçildi. Bundan dolayı Rasul’ün 622 yılına denk gelen hicreti, Hicri tarihin ilk yılı olması için Hicri yıl başlamış oldu.

Nitekim günlük kronolojik zaman açısından bunu benimsedik ve bunu da radyonun açılışında geçtiği gibi Medine saatine göre ayarladık; bunu da Ömer döneminde Sahabelerin Medine’ye hicret tarihi olarak benimsediği tarih ile örtüşmesi, bunun da bizim benimsemiş olduğumuz Medine-i Münevvere saati olan saatle örtüşmesi için yaptık.

Umarım cevap açık olmuştur. Bilen ve hüküm verenlerin en hayırlısı Allah’tır.

**Kardeşiniz**

**Ata İbn Halil Ebu Raşta**

**H. 01 Muharremu’l Haram 1444**

**M. 30/07/2022**

Cevaba, Emir’in (Allah onu korusun) web sitesinden bağlanabilirsiniz:

<https://archive.hizb-ut-tahrir.info/arabic/index.php/HTAmeer/QAsingle/4270/>